
Uchwała nr 139/17 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 29 sierpnia 2017 r.   

 

w sprawie nadania Odznaki Honorowej „Zasłu żony dla Mazowsza” Ksi ążnicy 
Płockiej im. Władysława Broniewskiego  

 
Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz.U. z 2016 r. poz. 486,1948 i 2260 oraz z 2017 r. poz. 730, 935 i 1475) oraz art. 6 ust. 1 
ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (Dz. U. z 2016 r. poz. 38),  
w związku z § 2 i § 3 uchwały nr 141/06 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia  
10 lipca 2006 r. w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza”  
(Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 6059 i 8330) – uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 

Nadaje się Książnicy Płockiej im. Władysława Broniewskiego Odznakę Honorową 
„Zasłużony dla Mazowsza”. 

 
§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego. 

 
§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Wiceprzewodnicz ąca Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Bożenna Pacholczak 



2 
 

Uzasadnienie 

W dniu 10 lipca 2006 roku Sejmik Województwa Mazowieckiego podjął uchwałę Nr 141/06  
w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” (Dz. Urz. Woj. Maz.  
z 2006 r. Nr 155, poz. 6059). Zgodnie z § 3 ww. uchwały Sejmik Województwa 
Mazowieckiego, na wniosek Komisji Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza”,  
w drodze uchwały nadaje Odznakę. 

Książnica Płocka gromadzi i udostępnia bogate i różnorodne zbiory w gmachu głównym,  
13 filiach, bibliotece dla dzieci oraz dziale zbiorów audiowizualnych. Jako ośrodek informacji 
oferuje możliwość korzystania z katalogu w formie elektronicznej, bezpłatnego dostępu do 
Internetu. Książnica pełni funkcję centrum regionaliów – pozyskuje materiały: książki, 
czasopisma i dokumenty życia społecznego związane z Płockiem oraz opracowuje 
bibliografię regionalną. Jest instytucją kultury promującą literaturę i czytelnictwo, 
popularyzującą wiedzę o kulturze. Inspiruje czytelników poprzez organizowanie spotkań 
autorskich, konkursów, pikników literackich, wystaw oraz lekcji i zajęć warsztatowych. Dla 
najmłodszych czytelników w bibliotece prowadzone są zajęcia z tekstem literackim 
obejmujące zabawę i działania animacyjne. Książnica oferuje czytelnikom bogaty program 
edukacyjny. W bibliotecznych placówkach odbywają się zajęcia z przysposobienia 
bibliotecznego, warsztaty fotograficzne, biblioterapeutyczne, komputerowe. Książnica 
prowadzi również działalność wydawniczą. Publikuje tytuły o różnorodnej tematyce, głównie 
związane z Płockiem lub regionem płockim, literaturę piękną i dotyczącą lokalnej historii  
i tradycji. Książnica, w trosce o jakość i profesjonalizm świadczonych przez biblioteki 
powiatowe usług, organizuje seminaria i szkolenia dla bibliotekarzy, wprowadzając do ich 
programów nowe zagadnienia.  

Innowacyjność i szeroki zakres oddziaływania Książnicy wychodzi poza 
dziewiętnastowieczne mury nie tylko gmachu głównego, ale także poza granice miasta, 
aktywizując biblioteki powiatowe i zachęcając do udziału, m.in. w Narodowym Czytaniu, 
Nocy Muzeów, Nocy Bibliotek, czy akcji „Cała Polska Czyta Dzieciom”. Wszystkie działania 
w ramach współpracy mają jeden wspólny cel - przybliżyć jak największej grupie odbiorców  
„Wszechświat, który inni nazywają biblioteką”. Uchwałą Nr 6/2017 z dnia 29 sierpnia 2017 r. 
Komisji Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” laureatem Odznaki Honorowej 
„Zasłużony dla Mazowsza” wybrana została Książnica Płocka im. Władysława 
Broniewskiego. W związku z powyższym zachodzi konieczność podjęcia stosownej uchwały.  


